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VENDIM Nr. 247, daté 08.02.2013

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
08.02.2013, pasi diskutoi né lidhje me disa shtesa dhe ndryshime né zonifikimin
arkeologjik té& qytetit t€ Durrésit, paraqitur nga pérfagésues té Institutit té
Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanalogjike),

VENDOSI:

. Té kryhen studime plotésuese gjeofizike, skanime, sondazhe arkeologjiké
dhe gjeologjiké, etj., né shérbim té€ dokumentimit sa mé té& ploté té
potencialit arkeologjik t& zonés.

Il. Né studim té pérfshihen edhe t& dhénat dhe dokumentimi i realizuar né
kuadér té Projektit: "Topografia e Epidamne-Durrhachion, Durrés”.

lll. Propozimi pérfundimtar t& materializohet me koordinata gjeografike né
terren.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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